VISTA la determinazione di impegno di spesa n. 34 del 19/10/2022, con la quale l’Ufficio del 

Soprintendente speciale ha disposto che la copertura finanziaria per l’intervento di ricostruzione, 

riparazione e ripristino della Chiesa di San Filippo a Ripatransone è pari a € 1.750.000,00 (euro 

unmilionesettecentocinquantamila/00), al lordo di tutte le spese ed è assicurata nell’ambito delle 

risorse finanziarie approvate per il primo piano di interventi sui beni del patrimonio artistico e 

culturale, compresi quelli sottoposti a tutela ai sensi del Codice di cui al d.lgs.